
ODOVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: "Zvýšení dostupnosti leT služeb a bezpečnosti
dat v souladu se zákonem o kybernetické
bezpečnosti"

Název zadavatele:
IČ:
Sídlo zadavatele:
Osoba oprávněná jednat
jménem zadavatele
ve věci této veřejné zakázky:

Česká republika - Energetický regulační úřad
708944 51
Masarykovo náměstí 91/5, Jihlava 586 01

Ing. Vladimír Kabelka, MBA - ředitel sekce provozní

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém
profilu zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na
dodávky zadávané formou užšího řízení.

Toto odůvodnění obsahuje:

a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady

c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve
vztahu k potřebám veřejného zadavatele

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu
hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.

1



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §2 vyhlášky
Veřejný zadavatel popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají
být splněním veřejné zakázky
naplněny,
b)v popisu předmětu veřejné
zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu
veřejné zakázky a potřeb
zadavatele,
d) v předpokládaném termínu
plnění veřejné zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným
podle § 1.

Změny oproti skutečnostem uvedeným podle § 1
nenastaly.

Popis rizik souvisejících
s plněním veřejné zakázky, která
zadavatel zohlednil při
stanovení zadávacích podmínek.
Jde zejména o rizika nerealizace
veřejné zakázky, prodlení
s plněním veřejné zakázky,
snížení kvality plnění veřejné
zakázky, vynaložení dalších
finančních nákladů.

Bez adekvátního technického zařízení nelze zajistit
činnost úřadu.

Veřejný zadavatel může vymezit
varianty naplnění potřeby a
zdůvodnění zvolené alternativy
veřejné zakázky.
Veřejný zadavatel může
vymezit, do jaké míry ovlivní
veřejná zakázka plnění
plánovaného cíle.
Zadavatel může uvést další
informace odůvodňující
účelnost veřejné zakázky.

Zadavatel nezná v současné chvíli jinou variantu.

Veřejná zakázka dosáhne plánovaného cíle tj. zabezpečení
technického vybavení pro činnost úřadu, zejména ve
zvýšení dostupnosti K'T služeb a bezpečnosti dat
v souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti.

2



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a ve vztahu k rizikům souvisejícím s plněním veřejné
zakázky

Odůvodnění přiměřenosti
požadavků na seznam
významných dodávek.

(Veřejný zadavatel povinně
vyplní, pokud požadovaná
finanční hodnota všech
významných dodávek činí
v souhrnu minimálně
trojnásobek předpokládané
hodnoty veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení
seznamu techniků či
technických útvarů.
(Veřejný zadavatel povinně
vyplní, pokud požaduje
předložení seznamu více
než tří techniků nebo
technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení
popisu technického
vybavení a opatření
používaných dodavatelem
k zajištění jakosti a popis
zařízení či vybavení
dodavatele určeného
k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na provedení
kontroly výrobní kapacity
veřejným zadavatelem nebo
jinou osobou jeho jménem,
případně provedení
kontroly opatření týkajících
se zabezpečení jakosti a
výzkumu.

Pro danou veřejnou zakázku není relevantní.

Složení realizačního týmu je podstatnou záležitostí pro
realizaci zakázky. Zadavatel stanovil požadavky na realizaci
složení týmu v takovém rozsahu, aby odpovídaly rozsahu a
náročnosti předmětu plnění veřejné zakázky.

Pro danou zakázku není relevantní.

Pro danou zakázku není relevantní.

3



Odůvodnění přiměřenosti Pro danou zakázku není relevantní.
požadavku na předložení
vzorků, popisů nebo
fotografií zboží určeného k
dodání.

Odůvodnění přiměřenosti Pro danou zakázku není relevantní.
požadavku na předložení
dokladu prokazujícího
shodu požadovaného
výrobku vydaného
příslušným orgánem.

4



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící delší lhůtu
splatnosti faktur než 30 dnů.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící požadavek
na pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou dodavatelem
třetím osobám ve výši
přesahující dvojnásobek
předpokládané hodnoty veřejné
zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící požadavek
bankovní záruky vyšší než 5%
ceny veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící záruční
lhůtu delší než 24 měsíců.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní
pokutu za prodlení dodavatele
vyšší než 0,2% z předpokládané
hodnoty veřejné zakázky za
každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní
pokutu za prodlení zadavatele
s úhradou faktur vyšší než
0,05% z dlužné částky za každý
den prodlení.
Odůvodnění vymezení dalších
obchodních podmínek dle § 5
odst. 2. Veřejný zadavatel
odůvodní vymezení obchodních
podmínek veřejné zakázky na
dodávky a veřejné zakázky na
služby ve vztahu ke svým
potřebám a k jejich rizikům
souvisejícím s plněním veřejné
zakázky.

Pro danou zakázku není relevantní.

Pro danou zakázku není relevantní.

Pro danou zakázku není relevantní.

Bude upřesněno v rámci zadávací dokumentace a následně
zveřejněno v dodatku k odůvodnění veřejné zakázky.

Pro danou zakázku není relevantní.

Pro danou zakázku není relevantní.

Bude upřesněno v rámci zadávací dokumentace a následně
zveřejněno v dodatku k odůvodnění veřejné zakázky

5



Odůvodnění

Budou upřesněny v rámci zadávací dokumentace a následně zveřejněny v dodatku
k odůvodnění veřejné zakázky

6



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium I Odůvodnění
Budou upřesněna v rámci zadávací dokumentace a následně zveřejněna v dodatku
k odůvodnění veřejné zakázky.

7


